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Szovjet és magyar vezetők táviratváltása Ünnepi megemlékezés Szegetlen 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

előtt a társadalmi-gazdasági 
elmaradottság felszámolá-
sában kellett keresni. 

Nemzeti történetünk e 
rövid periódusa alatt átha-
ladtunk az iparosodás kor-
szakán. A mezőgazdaság ha-
talmas átalakulása az ipa-
rosítás hatásaival összekap-
csolva egy emberöltő alatt 
átalakította az évezredes el-
maradottságú magyar falut, 
amelyre a szegénység, a ki-
szolgáltatottság volt a jel-
lemző. Az elmúlt közel 
negy évtized alatt nemcsak 
a gazdaságban, hanem a 
kultúra területen is kiemel-
kedő eredmények születtek. 

Közismert Kádár János 
elvtárs azon megfogalmazá-
sa, hogy az új társadalom 

az egész népnek épül, amit 
a párt vezetésével a kom-
munistáknak és pártonkívü-
lieknek. a népnek, a törté-
nelmet. formáló tömegeknek 
együtt kell megvalósítaniuk. 
Tudjuk, hogy a szocializ-
mus építését vezető párt 
munkájának eredménye at-
tól függ. hogy mennyire ké-
pes felsorakoztatni maga 
mögé a pártonkívüliek tö-
megét. Ma is időszerű fel-
idézni azt a tanulságot, 
hogy nem csak nehéz hely-
zetben kell szövetségeseket 
keresni. Politikai céljaink-
kal egész népünk egyetért. 

A Magyar Szocialista 
Munkáspárt tevékenységé-
ben az internacionalizmus 
érvényesítésére törekedett 
mindenkor. mert vallja. 

hogy a kommunista és 
munkáspártoknak a nem-
zetköziségben van a fő ere-
jük, munkájuk hatékonysá-
ga függ ettől. Világszerte 
egyre jobban elismerik: 
nemzetközi tevékenysé-
günkben a béke megszilár-
dítására. a társadalmi hala-
dás előmozdítására törek-
szünk, szorosan együttmű-
ködünk a Szovjetunióval, a 
szocialista országokkal, 
minden antiimperialista 
erővel a világon. Meggyőző-
désünk, hogy a békeszerető 
erők. a népek kellő éber-
séggel és erőfeszítéssel el 
tudják hárítani az emberi-
séa feje fölül egy új világ-
háború fenyegetését. Ennek 
legfőbb biztosítéka a Szov-
jetunió békeszerető politi-
kája. 

Román pártdelegáció 
Csongrád megyében 
A testvérmegyei tonocsp-

latok keretében hazánk fel-
szabadulásának 39. évfordu-
lója alkalmából a romániai 
Temes megyéből pártdelegá-
ció érkezett Csongrád me-
gy ebe. A vendégeket — 
Viorica Boiboreant. a Te-
mes megvei pártbizottság 
titkárát, a megvei tanács 
alelnökét, a küldöttség ve-
zetőiét és a küldöttség tag-
jait. Coriolan Popot, a Te-
mes megvei pártkollegium 
elnökét. Emii lovat, a te-
mesvári Electrobanat Válla-
lat Dártbizottsáeanak titká-
rát. a vállalati dolgozók ta-
nácsúnak elnökét, valamint 
az országhatárig őket elkísé-
rd Elena Pugnat. a Temes 
megyei pártbizottság gazda-
ságpolitikai titkárát és Ga-
jo Viorelt. a temesvári vá-
rosi pártbizottság titkárát 
— Nagylakon a határállo-
máson Papdi József, a me-
gvei pártbizottság titkára és 
eir. Varga Dezső, a makói 
városi pártbizottság első 
titkára fogadta. 

Megyénk román vendégei 
innen Szegedre utaztak, ahol 
a megvei pártbizottság szék-
házában dr Komócsin Mi-
hály. az MSZMP KB tagia. 
a megvei pártbizottság első 
titkára köszöntötte őket. A 
megbeszélésen — amelyen 
részt vett Szabó Sándor, a 
megvei tanács elnöke is — 
a megvei pártbizottság el-

ső titkára tájékoztatta a Te-
mes megvei küldöttséget 
megvenk életéről, az ipar 
és a mezőgazdaság fejlődé-
sének főbb irányairól. a 
megve kulturális életéről, 
a lakosság életkörülményei-
ről. a pártszervezetek tevé-
kenységéről. valamint az 
idei év legfontosabb gazda-
ságpolitikai tennivalóiról. A 
román küldöttség vezetője. 
Viorica Boiborean a Temes 
megyében íolvó gazdasági 
építőmunka elmúlt évi ered-
mén veit vázolta fel s be-
szélt az 1984-es év főbb 
célkitűzéseiről. 

A Temes megvei delegá-
ció taeiai tegnap délután 
Szegeden a Belvárosi teme-
tőben megkoszorúzták a ha-
zánk felszabaditasa során 
hősi halált halt román ka-
tonák síremlékét. A me-
gvei pártbizottság részéről 
Papdi József helyezett el 
koszorút. Ezt követően me-
gyénk vendégei részt vettek 
a hazánk felszabadulásának 
39. évfordulója alkalmából 
rendezett szegedi városi ün-
nepségen. 

Ma. szerdán megyénk éle-
tével ismerkednek a román 
delegáció tagiai Délelőtt 
Szegvárra látogatnak, maid 
délután, visszatérve Sze-
gedre. megtekintik a It. kór-
házban folvó rekonstrukciót, 
a Tolbuhin sugárúti szociá-
lis otthont, s ellátogatnak a 
Móra Ferenc Múzeumba is. 

Szovjet 
kitüntetés 

magyar 
dolgozóknak 

Kedden a SZOT székházá-
ban ünnepségei tartottak ab-
ból az alkalomból, hogy a 
Szovjet Szakszervezetek Köz-
ponti Tanácsa száz magyar 
dolgozónak a XI. ötéves terv 
élmunkása kitüntetést ado-
mányozta. Jelen volt Méhes 
Lajos, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagja, a SZOT 
főtitkára és Kapolyi László 
ipari miniszter. 

Az ünnepséget Földvári 
Aladár, a SZOT alelnöke 
nyitotta meg. A kitüntetése-
ket Vlagyimir Bazovszkij, a 
Szovjetunió budapesti nagy-
követe adta át azoknak az 
élen járó dolgozóknak, akik 

munkaverseny-fiiajánlásaik 
teljesítésével. kiemelkedő 
eredményeikkel segítették, 
hogy vállalatuknál kifogás-
talan minőségben, határidőre 
elkészüljenek a szovjet ex-
porttermékek. Mint mondot-
ta, a Szovjetunióban igen 
népszerűek a magyar termé-
kek, köztük az Ikarus-bu-
szok, híradástechnikai be-
rendezések, a gépipar, a 
könnyűipar és az élelmiszer-
ipar cikkei. A Szovjetunió-
ban nagyra értékelik a ma-
gyar termékekben megteste-
sülő munkát. Egymás tapasz-
talatainak hasznosítása és 
országaink sajátosságainak 
megfelelő alkalmazása jó 
feltételeket teremt ahhoz, 
hogy tovább bővítsük gazda-
sági együttműködésünket, fo-
kozzuk országaink testvéri 
kapcsolatait — mondotta a 
nagykövet. 

Az ünnepség után a SZOT 
Elnöksége fogadást adott a 
kitüntetettek tiszteletére. 

Összefogással — helytáSlássat 
Irta: Papdi /ózsefaz MSZMP Csongrád megyei 

Bizottságának titkára 

RÍ7alfnrtáccal t e n n ' akarással vette 
UudKUUdOdűl, számba az elmúlt evi 
munka eredményeit, és gazdaságpolitikai 
állásfoglalásában jelölte meg idei felada-
tainkat az elmúlt év decemberi ülésén a 
megyei pártbizottság. A közös tennivaló-
ink ismeretében azzal láttunk munkához, 
hogy nincs eredményes cselekvés cgu.séges 
akarat és gondolkodás nélkül. Te t tük ezt 
azzal a tudattal, hogy a gazdaság fejlődé-
se. az ipari, mezőgazdasági termeles n a - , 
lünk olyan közügy, amely feltétele a nép-
gazdaság külső es belső egyensúlyához 
való hozzájárulásnak, az életszínvonal 
megőrzésének, lakosságunk életkörülmé-
nyei javításának. Csongrád megyében is 
általános a felismerés, hogy szoros össze-
függés van a termelői munka eredményei 
és mindnyájunk életének alakulása kö-
zött. Ezért ma, április 4-én, hazánk fel-
szabadulásának ünnepén bizton mondhat-
juk, hogy megyénk lakossága a kivívott 
szabadság tudatában, a szocialista építő-
munka nagyszerű eredményeinek bir toká-
ban gondol a hétköznapi munkára, arra, 

amit Juhász Gyula az élet anyjának ne-
vezett: „Kitől jövendő győzelmünk ered." 

Az első gondolat ma azoké, akiknek 
felszabadulásunkat köszönhetjük, a hősö-
ké. akik életüket áldozták szabadságun-
kért. A második azoké, akik készek dol-
gainkat felelősségtudattal megítélni és al-
kotni. mert nemcsak felismerlek, hogy 
szigorúbbá váltak a gazdasagi munka tel-
tételei. keményebbek lettek a követelmé-
nyek. hanem készek *a jobb munkára, 
helytállásra, az állampolgári fegyelem erő-
sítésére. 

Ma 113111/ nemzeti ünnepünkön, az. or-
Iflú, l lúyy ,s/ág felszabadulásának 3». 
évfordulóján, időszerű hangsúlyoznunk, 
hogy a szabadság napjának beköszöntével 
az eszménnyé magasztosult munka s a 
felszabadult ember teremtő kölcsönhatá-
sából fogant népünk új élete. Igen. mert 
az emberek a háborús pusztítás romjain 
is élni akartak, hittek a munkában, s két 
kezükkel teremtették meg a munka és az 
ú j társadalom dicséretét. Az emberek 
többsége Csongrád megyében is érti és 

Az SZKP Központi Bizottsága, a Szov-
jetunió Legfelsőbb Tanácsának Elnöksége, a 
Szovjetunió Minisztertanácsa üdvözlő táv-
irata felszabadulásunk évfordulója alkal-
mából Kádár János elvtársnak, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Központi Bizott-
sága első titkárának: Losonczi Pál elv-
társnak, a Magyar Népköztársaság Elnöki 
Tanácsa elnökének; Lázár György elvtárs-
nak. a Magyar Népköztársaság Miniszter-
tanácsa elnökének. 

Kedves Elvtársak! 
A Szovjetunió Kommunista Pártja Köz-

ponti Bizottsága, a Szovjetunió Legfelsőbb 
Tanácsának Elnöksége, a Szovjetunió Mi-
nisztertanácsa és az egész szovjet nép 
szívélyes üdvözletét és legjobb kívánságait 
küldi Önöknek, a Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bizottságának. a 
Magyar Népköztársaság Elnöki Tanácsá-
nak és Minisztertanácsának, a testvéri 
magyar népnek a szocialista Magyarország 
nemzeti ünnepe alkalmából, az ország fa-
siszta elnyomás alóli felszabadulásának 39. 
évfordulóján. 

A szovjet hadsereg győzelme eredmé-
nyeként 1945 áprilisában a magyar nép 
örökre megszabadult a fasiszta-horthysta 
elnyomástól. Magyarország történelmében 
gyökeres fordulat vette kezdetét megnyíl-
tak az úi társadalom építésének szeles 
körű távlatai. 

A szovjet emberek őszintén örülnek 
azoknak a jelentós eredményeknek, me-
lyeket a magyar nép alkotó munkájával, 
a kommunista pártiának irányításával ért 
el hazáia szocialista átalakításában. Meg-
valósultak a magvar nép legjobb fiainak 
álmai, valóra váltak az 1919-es Magyar 
Tanácsköztársaság forradalmi eszméi. 

A Szovjetuniót a testvéri Magyarország-
hoz a marxizmus—leninizmuson és a szo-
cialista internacionalizmuson, az SZKP 
és az MSZMP mély. kölcsönös bizalmán 
és nézetazonosságán alapuló barátság ha-
gyományos és szilárd szálai kötik. Meg-
győződésünk. hogy a magyar párt- és 
kormányküldöttség szovjetunióbeli látoga-
tása során 1983 nvarán kimunkált megál-
lapodásoknak megfelelően, kapcsolataink 
eredményesen fejlődni fognak népeink ja-
vára. a szocialista országok közösségének 
erősítése és együttműködésük hatékonysá-
gának növelése érdekében, a Varsói Szer-
ződés es a Kölcsönös Gazdasági Segítség 
Tanácsa keretében. 

A nemzetközi feszültség éleződésének 
körülményei között, amelyet az amerikai 
imperializmus legagresszívebb erőinek 
kalandor politikája váltott ki. a Szovjet-
unió és a Magvar Népköztársaság a többi 
testvéri országgal együtt a szocialista kö-
zösség országai által előterjesztett széles 
körű kezdeményezések programjának 
megvalósítására irányuló következetes 
külpolitikai irányvonalat követ a fegyver-
kezési verseny megfékezésére, a nukleáris 
veszély felszámolására, a béke és a biz-
tonság megszilárdítására Európában és az 
egész- világban. 

Nemzeti ünnepükön újabb jelentős si-
kereket kívánunk Önöknek, a Magyar 
Népköztársaság minden kommunistájának 
és dolgozóiának a fejlett szocialista tár-
sadalom építésében, közös harcunkban a 
békéért és a szocializmusért. 

• 
Kádár János. a Magyar Szocialista 

Munkáspárt Központi Bizottságának első 
ittkára: Losonczi Pál. a Magvar Népköz-
társaság Elnöki Tanácsának elnöke: Lázár 
György, a Magyar Népköztársaság Mi-
nisztertanácsának elnöke választáviratot 
küldött hazánk fölszabadulásának 39. év-
fordulója alkalmából a Szovjetunió Kom-
munista Pártia Központi Bizottságának, a 
Szovjetunió Legfelsőbb Tanáqga Elnöksé-
gének. a Szovjetunió Minisztertanácsának. 

érzi. hogy olyan időket élünk, amikor a 
helytál láshoz olykor áldozatvál lalás is 
szükséges Erről tanúskodnak az évkezdés 
első termelési tapasztalatai is. 

Az ipari termelés az első három hó-
napban ütemesebb volt. mint a korábbi 
években. Ezt megalapozta az is, hogy a 
vállalatok időben megismerték a belföldi 
és az exportfeladatokat, az importlehető-
ségeket, az értékesítési kilátásokat, a bér-
fejlesztés lehetőségeit A vállalati tervek 
szerint Csongrád megyében az ipari ter-
melés az idén 2—3 százalékkal növekszik. 
Néhány területen, mint például a gép-
iparban és az ipari szövetkezetekben az 
átlagosnál gyorsabb növekedést irányoz-
tak elő. Az expor táru-ér tékesí tés , a nép-
gazdasági követelményeknek megfelelően, 
a termelés emelkedésénéi nagyobb a rány-
ban növekszik. Például a nem rubelelszá-
molású várha tóan kö/.el 10 százalékkal 
lesz magasabb. Kedvező ezen belül, hogy 
az előző évhez mérten a gép- és a künv-
nyűipari üzemek i.s több ilyen á ru t kivan-
nak gyár tani . 

Figyelemre méltó, hogv a vállalatok a 
jövedelmezőség 8—10 százalékos emelke-
dését a többi között az importanyagok 
faj lagos fe lhasználásának további csök-
kentésével. a hulladékok hasznosításával 
és a kooperáció bővítésével is igyekeznek 
elérni. A gépiparban a kooperáció szélesí-
tésén túl az ú j f a j t a termékek' gyártásba 
kerülés idejének rövidítésével is. A Met-
ripond Mérleggyárban, a Fémlechnikai 

Kedves Elvtársak! 
A Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-

ponti Bizottsága, a Magvar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa és Minisztertanácsa, dol-
gozó népünk nevében szívből köszönjük a 
hazánk felszabadulásának 39. évfordulója 
alkalmából küldött baráti üdvözletüket és ! 
elvtársi jókívánságaikat. 

Nemzeti ünnepünkön, április 4-én arrs 
a felejthetetlen napra emlékezünk, amc 
lyiken a Szovjetunió sok áldozatot kö 
vetelő. felszabadító harcának eredménye 
ként visszanyertük függetlenségünket, é 
népünk történelmiének új szakaszába lé-
pett. 

Az eltelt csaknem négv évtized alatt a 
magvar nép leküzdötte az évszázados tár-
sadalmi-gazdasági elmaradottságot, és új, 
szocialista hazát teremtett magának, 
amelyben a néphatalom szilárd, a szo-
cializmus pozíciói megingathatatlanok. és 
az élet minden területén kibontakozik a 
dolgozók alkotóereje. Népünk a Magyar 
Szocialista Munkáspárt vezetésével nem-
zeti egységbe tömörülve munkálkodik a 
fejlett szocialista társadalom építésén. Eb-
ben bizton számíthatunk a Szovjetunió-
val és a többi szocialista országgal foly-
tatott sokoldalú együttműködésre. 

Felszabadulásunk 39. évfordulóján új- j 
ból megerősítjük: a Magyar Szocialista 
Munkáspárt és a Magvar Népköztársaság : 

kormánva továbbra is azon munkálkodik. j 
hogy bővüljenek és gazdagodjanak a kö- ' 
zös eszrhéken. célokon és érdekeken, a 
kölcsönös előnyökön alapuló, az élet min-
den területét átfogó magyar—szovjet kap-
csolatok. erősödjék a magyar és szovjet 
nép megbonthatatlan barátsága. 

A mostani bonyolult és feszült nemzet-
közi helyzetben ismételten hangsúlyozzuk, 
hogy a Magyar Népköztársaság külpoliti-
kájának sarkköve volt és marad barátsá- i 
gunk és szövetségünk szüntelen erősítése 
a Szovjetunióval, a Varsói Szerződés tag-
államaival. Közösen lépünk fel az impe-
rialista köröknek az erőfölény megszerzé-
sére irányuló törekvései ellen. Amellett 
vagvunk. hogy a katonai erőegyensúly a 
fegyverzetek lehető legalacsonyabb szint-
ién maradion fenn. Teljes mértékben ta-
mogatiuk a Szovjetunió politikáját, amely 
a béke megóvására és a nemzetközi biz-
tonság erősítésére, a vitás nemzetközi 
kérdések tárgyalásos rendezésére irányul. 

A Mag var Népköztársaságban iól isme-
rik és őszinte nagyrabecsüléssel, értékelik 
azokat a kimagasló eredményeket, ame-
lyeket a Szovjetunió Kommunista Parija 
vezetésével a szovjet nép elért a l'eilett 
szocialista társadalom tökéletesítése fel-
adatainak megoldásában. Pártunk és né-
pünk üdvözli az SZKP Központi Bizott-
sága 1984. február 13-i plén'umának hatá-
rozatait. Nagyra értékeli az SZKP Köz-
ponti Bizottságának szilárd elhaátrozott-
ságát. hogv következetesen folvtatia leni-
ni politikáját, az SZKP XXVI. kongresz-
szusán elfogadott és az azt követő plé-
numokon továbbfejlesztett irányvonalát. 
Mélv meggyőződésünk, hogv a testvéri 
szoviet nép kommunista pártia vezetésé-
vel eredménvesen oldja meg a szocialista 
építés soron levő feladatait, és újabb si- 1 
kereket ér el a Szovjetunió felvirágozta-
tásában. 

Megköszönve nemzeti ünnepünkre kül-
dött Jókívánságaikat, testvéri üdvözletün- ! 
ket küldiük Önöknek, a Szovjetunió Kom-
munista Pártia Központi Bizottságának, a 
Szovjetunió Legfelsőbb Tanácsa Elnöksé-
gének és Minisztertanácsának. a nagy 
szoviet népnek. További kiemelkedő si-
kereket kívánurtk a feilett szocialista tár-
sadalom tökéletesítésében, a társadalmi 
haladás és a béke egyetemes ügyének 
szolgálatában. 

Vállalatnál , sz AFIT-ná! f igyelemre méltó 
kezdeményezések születtek. 

Az épí tő iparban is a tervtel.iesités, a 
ha tékonyabb gazdálkodás feltételeit szer-
vezési intézkedésekkel, az önelszámoló 
egységek körének kiszélesítésével igyekez-
nek növelni. 

Onli 1/árnQÍ ember olvasta tavaly nyá-
OUft ValUOl ron a példátlan aszály 
okozta gondokról szóló híradásokat, kísér-
te figyelemmel, melyik gazdaságban, ho-
gyan próbálták csökkenteni és ellensú-
lyozni az igen jelentős károkat Most a 
téli vihar pusztí tásainak több mint ll'O 
m i l l i ó f o r i n t é r t é k é r e m o n d iák — a m i n 
ezt tették a nyáron Is —. hog\ ez a kár 
nem csupán a mezőgazdaságé Halasa, a 
belőle levonható következtetések mind-
annyiunkat ér inte t tek, illetve feladatokat 
adnak nemcsak a mezőgazdasági szövet-
kezeteknek. állami gazdaságoknak, hanem 
ipari vál la la toknak is. 

A mezőgazdaságban a megyei pártbi-
zottság gazdaságpolitikai ál lásfoglalásának 
megfelelően a mezőgazdasági üzemek ter-
veikben az 1982-ben elért magas színvo-
nal elérését tűzték ki 1984-re Az évkez-
'és hónapjai, sajnos, kevésbé biztatóak 

Az aszálykár miatt több, korábban magas 
színvonalon gazdálkodó nagyüzem is ne-
héz. helyzetbe került . Tovább szűkültek a 
fejlesztési lehetőségek. Például gépek vá-
sár lására az előző esztendőben ilyen célra 
fordított összeg felét tudták költeni, üai-


